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Husholdning og bustadtyper i Alver 







Heilskapleg bustadpolitikk 

- eit strategisk vegval for meir bærekraftige helse-, sosial- og omsorgstenester

• rett kapasitet på dei ulike trinna i bustadtrappa – ulike/nye 
buformer og variasjon storleik.  

• aldersvennlege lokalsamfunn med fokus på stadsutvikling
og nærmiljøkvaliteter. 

• Lokaliseringsval med tilgang til off.kommunikasjon, service-
og fellesfunksjoner. Desentralisert vs sentralisert?

• Samhandling næringsliv, byggebransje, tomteselskap

• Nytte Husbanken sine virkemidler aktivt samt styrke råd- og 
rettleiing og tverrsektoriell samhandling

• bidra til helsefremming, trivsel, gode sosiale og 
miljømessige tilhøve – og førebyggje psykisk og somatisk 
sjukdom, skade eller liding. Dette vil med andre ord kunne 
ha ein dempande effekt på bustad- og tenestebehov på 
dei øverste trinna med omsyn til heildøgn teneste 
(institusjon og omsorg +).  

• Meir… 



Temaplan - Kommunal bustadplan i Alver kommune 2024-2035

Parallelt med oppstart planarbeid kom det frå 01.07.23 ny Lov om kommunenes ansvar på det boligsosiale 
feltet. I §1 Står det «Formålet med loven er å forebygge boligsosiale utfordringer og å bidra til at vanskeligstilte 

på boligmarkedet skal få bistand til å skaffe seg og beholde en egnet bolig.»

Kommunen har kapasitetsutfordringar med omsyn til å ha tilstrekkeleg tal utleigebustader til personar som 

grunna helse, økonomi og/eller sosiale tilhøve treng bistand til å skaffe eller behalde eigna bustad. 

I arbeid med kunnskapsgrunnlag bustadplan har tenesteområda i sektor helse og omsorg (Sjukeheim, 

Heimetenest, Psykisk helse og rus, NAV og Habilitering) samt forvaltningskontor og bustadkontor vurdert 

behova jamfør trinna i bustadtrappa. 

Planarbeid og behovsvurdering er i prosess, og ein skal sikre medverknad. 

Utval for levekår er politisk styringsgruppe for planarbeidet.

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2022-12-20-121


Framskriving 80+ i Alver 



Barn og unge sine butilhøve

Sjølv om ein ser noko nedgang jamfør tabell over er det 

framleis ei utfordring med å finne tilgjengeleg bustad i tenleg 

bumiljø for barnefamiliar med låg inntekt og som bur trongt.

Definisjon på å bu trongt er a) at tal rom i bustaden er 

mindre en tal personar  eller at ein person bur på eit rom. I 

tillegg at tal kvadratmeter (p-areal) er under 25 kvm per 

person. 
Informasjon er henta frå Husbanken sin boligsosiale monitor 

https://boligsosial-monitor.husbanken.no/region/4631/Alver




Uføre som bur saman med foreldre – uføre som leiger



Busetting flyktningar
Vurderingar og framskrivingar av behov for busetting flyktningar er utfordrande. Imidlertid må og vil Alver ta medansvar når det er behov 

og ein får oppmoding frå statleg mynde. Endringar kan her skje raskt og det er naudsynt med tenleg bustadkapasitet. 

Tal i tab er frå okt. 2023 – oppmodingstal for 2024 er 190, og skal avgjerast av kommunestyret i februar. 



Samla oversyn status og vurdert bustadbehov per okt. 23 

(– oppdatert bustadtrapp) 



Vurdering bustadbehov jfr senterstruktur



Kommunestyret sak 128/23 – Utleigebustader med tilvisingsavtale i 

Alver kommune 

«Kommunestyret godkjenner at kommunedirektøren nytter Husbanken sitt verkemiddel om 
utleigebustader med tilvisingsavtale med følgande føringar:

1. Kommunedirektøren utlyser trepartssamarbeid med tilvisingsavtale med til ei kvar tid 40 % 
tilvisingsrett av eit samla volum med 250 bueiningar i perioden 2024-2027.

2. Kommunedirektøren kan i einskilde prosjekt vurdere å nytte tilvisingsavtale med tildelingsrett 100% 
av bustadane.

3. Lokalisering av prosjekta skal ivareta senterstrukturen.

4. Om det er trong for kommunal personalbase nær eller med bustadprosjekta kan kommunen vurdere 
leige eller kjøp.

5. Ved kjøp vil ein kunne nytte finansiering jamfør kommunestyre sak 047/23. Renter og avdrag vert 
tatt med i rullering av handlings- og økonomiplan 2024-2027.»



Utlysingstekst

Vi ønskjer tilbod på ulike prosjekt i perioden 2024-2027 med
eit samla volum 250 bueiningar med ulike bustadtyper, storleik
og buformer.

Prosjekt må vere i tråd med eventuelle områdeplanar eller andre kommunale føringar om ønska bustadutvikling. Det er 
ikkje krav om at prosjektering er ferdig, men prosjekt må som minimum ha fått rammegodkjenning frå kommunen.

Bustadane skal vere av god kvalitet og ha variert samansetting, utforming og planløysing. Prosjekt som tilfører nærmiljøet 
ein positiv meirverdi vert vektlagt.

Nærleik til ulike funksjonar som handel og tenester, idrett- og kulturliv samt offentleg kommunikasjon vert vektlagt.

Lokalisering av prosjekt skal primært ivareta til ei kvar tid gjeldande behovsvurderingar for målgruppa, samt senterstruktur 
i Alver.

Bustadane skal ha kvalitet/standard jamfør Husbanken sine krav samt at kommunen ønsker bustader md 
livsløpsstandard og universell tilgang. Der det ikkje vert stilt andre krav gjeld Byggteknisk forskrift (Tek 17).

Det er forventa at bustadane inngår i ordinære bumiljø, og ein føreset at utleigar bidrar til å fremme og utvikle gode 
bumiljø gjennom oppfølging av dette. Vi ber generelt om at tilbydar grunngjev korleis prosjektet tilbyr bustader av god 
kvalitet i eit godt bumiljø.



Prosess val av konsept 
Politisk vedtak om 

tildelingsavtale 

Utlysingstekst/krav

Vurdering innkomne 

tilbod

Individuelle møte 

tilbydar og kommune  

Intensjonsavtale, 

tilvisingsavtale og 

samarbeidsavtale

Vidare orientering 

prosess v/Husbanken  
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